河南省红十字会办公室文件
豫红办 〔2022〕11号

河南省红十字会
关于印发 《河南省红十字会门户网站管理及

信息发布办法 (试行)》的通知

各省辖市、济源示范区红十字会,机关各部室、各直属单位:
为加强河南省红十字会门户网站建设,切实增强信息公开透

明度,按照 《中华人民共和国红十字会法》《中华人民共和国慈
善法》等法律法规,根据中国红十字会总会要求,参照 《全国红
十字系统信息公开平台管理办法 (试行)》,经研究,制定 《河南
省红十字会门户网站管理及信息发布办法 (试行)》,现予以印
发,请遵照执行。

2022年4月15日

—1—

河南省红十字会门户网站管理及信息发布办法

(试行)

第一条 为加强省红十字会门户网站建设,切实增强红十字

组织公开透明度,根据 《中华人民共和国红十字会法》《中华人

民共和国慈善法》等法律法规,参照 《全国红十字系统信息公开

平台管理办法 (试行)》,结合实际,制定本办法。

第二条 河南省红十字会门户网站是省红十字会建设的信息

发布唯一官方网站,发布全省红十字工作动态信息,提供公开、

透明、高效的公共服务,拓宽交流与沟通渠道,推动河南省红十

字事 业 的 发 展。河 南 省 红 十 字 会 门 户 网 站 注 册 域 名 为

“haredcross.org”。

第三条 本办法所称信息是全省各级红十字会在依法履行职

责过程中制作或者获取的,以一定形式记录、保存的信息。

第四条 省红十字会和地市级红十字会按照 “谁公开、谁审

查、谁负责”原则,负责相关栏目内容审核、保密审查、信息发

布和更新工作,对本级产生和公开信息的合法性、准确性、及时

性、完整性、有效性负责。

第五条 河南省红十字会门户网站栏目主要包括:关于我

们、新闻中心、信息公开、主要工作、爱心捐助、联系我们以及

—2—

根据红十字系统信息公开需要进行增加调整的内容板块。

第六条 省红十字会机关各部室、各直属单位依据各自职责

负责省红十字会门户网站相关信息的采集、整理、编写,同时做

好各地市红十字会相关信息发布督导工作。办公室负责省红十字

会门户网站运营的综合协调、技术支持;组织宣传部负责舆情监

测;各部室、直属单位负责网站信息的问题监督和纠错;各级红

十字会对本级信息发布承担主体责任,发布信息应严格落实保密

和意识形态工作责任制。

第七条 省红十字会机关各部室、各直属单位和各地市级红

十字会对照 《河南省红十字会门户网站栏目信息发布责任分工一

览表》(附件),分工落实信息发布工作责任。

第八条 河南省红十字会门户网站信息发布流程:

(一)门户网站信息必须通过河南省红十字会综合应用平台

协同办公系统线上流程审核、发布。

(二)新闻类信息的审核与发布。省红十字会机关各部室、

各直属单位采编或转发的信息由部室负责人审核,转发信息注明

来源;各地市级红十字会指定一名联络员负责信息采编、审核、

管理登录账号和密码等工作,并负责审核本地区投稿的真实性和

准确性。根据意识形态工作责任制要求,省红十字会所有信息发

布前须经分管会领导进行意识形态专项审批;各地市级红十字会

所有信息发布前须经主要负责人审核并进行意识形态专项审批。

(三)非新闻类信息的审批发布与更新。省红十字会机关各

—3—

部室、各直属单位按照责任分工将有关信息由部门负责人审核,

报经分管会领导审定后,提交办公室安排发布。有发布时限要求

的,按照发布时限要求频率、时间节点进行更新;其他信息发生

变更的应于30日内进行更新。

第九条 省红十字会机关各部室、各直属单位要健全省红十

字会门户网站信息发布的管理工作机制,明确分工,责任到人,

将省红十字会门户网站信息发布管理和相关业务工作统筹考虑,

同步实施。各地市级红十字会应由一名分管会领导负责信息公开

工作。

第十条 各地市级红十字会要积极在省红十会门户网站发布

相关信息,省红十字会定期通报各地信息发布工作,适时奖惩。

第十一条 各地市红十字会可参照本办法制定落实措施。

第十二条 本办法由省红十字会办公室负责解释。

第十三条 本办法自印发之日起施行。

—4—

-
1
-

附
件

河
南
省
红
十
字
会
门
户
网
站
栏
目
信
息
发
布
责
任
分
工
一
览
表
（
一
）

一
级

栏
目

二
级
栏
目

三
级
栏
目

内
容
要
求

时
限
要
求

信
息
提
供
责
任
部
门
（
单
位
）

关
于

我
们

红
十
字
运
动

办
公
室

简
介

办
公
室

主
要
职
责

办
公
室

组
织
架
构

办
公
室

部
门
机
构

办
公
室

组
织
网
络

组
织
宣
传
部

管
理
层
信
息

办
公
室

组
织
信
息

组
织
宣
传
部

会
员
代
表
大
会

组
织
宣
传
部

理
事
会
会
议

组
织
宣
传
部

新
闻

中
心

焦
点
新
闻

各
部
室
、
各
直
属
单
位

各
地
市
红
十
字
会

救
灾
救
助

赈
济
部
、
各
地
市
级
红
十
字
会

市
县
动
态

各
地
市
级
红
十
字
会

-
2
-

河
南
省
红
十
字
会
门
户
网
站
栏
目
信
息
发
布
责
任
分
工
一
览
表
（
二
）

一
级
栏
目

二
级
栏
目

三
级
栏
目

内
容
要
求

时
限
要
求

信
息
提
供
责
任
部
门
（
单
位
）

信
息
公
开

公
示
公
告

各
部
室
、
各
直
属
单
位

法
规
政
策

办
公
室

规
章
制
度

办
公
室

财
务
公
开

财
务
信
息

办
公
室

公
开
募
捐
信
息

办
公
室

款
物
使
用
信
息

办
公
室
、
赈
济
部

社
会
捐
赠
接
受
信
息

办
公
室
、
赈
济
部

主
要
工
作

应
急
救
援

赈
济
部

应
急
救
护

赈
济
部
、
培
训
中
心

人
道
救
助

赈
济
部
、
基
金
会

造
血
干
细
胞
捐
献

造
血
干
细
胞
资
料
库

遗
体
器
官
捐
献

赈
济
部

无
偿
献
血

造
血
干
细
胞
资
料
库

-
3
-

河
南
省
红
十
字
会
门
户
网
站
栏
目
信
息
发
布
责
任
分
工
一
览
表
（
三
）

一
级
栏
目

二
级
栏
目

三
级
栏
目

内
容
要
求

时
限
要
求

信
息
提
供
责
任
部
门
（
单
位
）

主
要
工
作

国
际
交
流
合
作

办
公
室

志
愿
服
务
工
作

志
愿
服
务
简
介

组
织
宣
传
部

志
愿
服
务
活
动
信
息

志
愿
服
务
基
本
知
识

青
少
年
工
作

组
织
宣
传
部

机
关
党
建

党
的
创
新
理
论
专
栏

机
关
党
委

平
安
建
设

办
公
室

南
丁
格
尔
奖
评
选

赈
济
部

艾
滋
病
预
防
与
关
爱

组
织
宣
传
部

爱
心
捐
助

爱
心
捐
款

办
公
室

爱
心
捐
物

赈
济
部

联
系
我
们

联
系
方
式

各
部
室
、
各
直
属
单
位

在
线
留
言

办
公
室

留
言
列
表

办
公
室

河南省红十字会办公室 2022年4月15日印发